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FJALA E KRYETARIT

E nderuara Kryesuese e Kuvendit,

Té€ nderuar anétarg t€ Kuvendit Komunal, drejtoré, pérfaggsues té institucioneve t& komunés,
shogérisé civile dhe mediave

Fillimisht mé lejoni q& t& uroj suksese legjislaturés s re t& Kuvendit Komunal, duke
shprehur bashk&punimin e ploté né kété mandat té ri qeverisés dhe njékohésisht t& prezentoj
para jush raportin vjetor (janar-dhjetor 2021) t& punés sé ekzekutivit komunal. Ky raport
pérmbané rezultatet e arritura, punét, angazhimet dhe véshtirésité mé té cilat &shté pérballur
Komuna e Obiligit gjaté késaj periudhe kohore.

Edhe viti q¢ 1émé pas, €shté shogéruar me sfidat né ballafaqimin me pandeminé Covid-19, si
institucion komunal menaxhimin e késaj pandemie e vumé n& plan t& paré e kjo po vazhdon
edhe mé tutje, realizuam mbéshtetjen e nevojshme pér t& gjith& t& atakuarit me kété virus,
duke béré subvencionimin e tyre me nga 100 € si dhe me nga 300 € pér familjarét qé kang
humbur mé t& dashurit e tyre. Komuna e Obiliqit u rendit n& komunat e para saj pérket
ményrés s€ administrimit t& vaksinimit masiv t& qytetaréve e cila u realizua n& Shtéping e
Kulturés “Xhavit Haziri”, sipas vierésimeve t& MSH-s&, komuna e Obiligit &sht& shembull né
menaxhimin e procesit t& imunizimit t& qytetaréve.

Ne, edhe gjaté kétij viti jemi angazhuar fuqishém né rritjen e transparencés komunale dhe
ofrimin ¢ shérbimeve sa mé t& shpejta e efikase pér qytetarét e Obiliqit si rrjedhojé e késaj né
Grantin e Perfomancés Komunale t8 MAPL-s& , komuna e Obiligit &shté renditur ndér
komunat e para me performancén dhe qeverisje t& miré duke fituar grantin né vleré prej
374,298.57€ si dhe né kuadér t& pérkushtimit p&r mjedis t& pastér, kemi fituar grant prej
82,359.00¢€.

Prej € arriturave kyge té vitit, shénohet themelimi dhe funksionalizimi i NPL “Kastrioti”
SH.A, ndérmarrje kjo e réndesisé s¢ jashtézakonshme pér qytetin e Obiligit dhe qytetarét e
tij.



Gjaté vitit 2021, kemi béré implementimin e projekteve dhe investimeve kapitale né ¢do
lagje, lokalitet e fshat t& komunés s& Obiligit si dhe kemi realizuar projekte té& réndesishme
pérmes marréveshjeve té shumta bashképunimi:

Péruruam sheshin “Adem Preniqi”, njé hapésiré e re dhe moderne e pérshtatshme pér t&
gjitha grupmoshat.

Realizuam projektin e trotuarit dhe ndrigimit publik né fshatin Plemetin, projekt ky né
bashkeéfinancim me GPK (Grantin e Performancés Komunale).

Fillimi i punimeve pér ndértimin e brezit t& gjelbért te Kosova (A), projekt ky né
bashkéfinancim me GPK (Grantin ¢ Performancés Komunale).

Ndgrtimi i urés metalike pér kémbésoré né fshatin Graboc dhe ndértimi i urés s& kalushme
pér vetura, té cilat ishin démtuar si rezultat i vérshimeve.

Fillim i punimeve pér ndértimin e gerdhes publike né fshatin Mazgit.

Pérurimi i shkollés né fshatin Hade e Re dhe fillimi i procesit mésimor né kété shkollg,
Rrénimi i objekteve té vjetéruara dhe t& demoluara t& tregut t& qytetit dhe ndértim i parkingut
publik, njé kérkesg e kahmotshme e qytetaréve.

Vazhdimi i projektit t& koogjenerimit; ndértimi i objektit t& ngrohjes gendrore.,

NE infrastrukturen lokale, kemi vazhduar kompletimin me asfaltim dhe infrastrukturs
pércjellése néntokésore né rrugé dhe segmente népér zonat e qytetit dhe ato rurale.

Me KRU “Prishtina” kemi nénshkruar memorandum bashkéfinancimi né realizimin e
projektit “Ndérrimi i gypit & ujit material gelik me diameter DN 500 mm né gyp HDPE me
diameter 560 mm”,

Me Islamic Relief Kosova kemi nénshkruar memorandum bashk&punimi pér realizimin e
projektit; “Kujdesi shtepiak pér lehonat, pér personat e moshés se treté (3) dhe me aftési t&
kufizuara” pérmes té cilit kemi angazhuar njsmbédhjeté (1 1) profesionisté shéndetésor pér
dhenien e shérbimeve né teren, si dhe pér projektin;

“Mbéshtetje e qéndrueshme e jetesés pér familjet né nevojé, pérmes fermave té vogla
bujqésore dhe me bagéti”.

Me N.H “Ibér-Lepenc” kemi nénshkruar memorandum bashképunimi pér realizimin e

projektit “Ujitja e kulturave bujqésore pér fermerét dhe bujqit e komunés s& Obiligit”, ku



komuna e Obiliqit do bart& shpenzimet pér ujitjen e kulturave bujgésore sipas kérkesés sé
300 fermeréve t& cilét do jeng pérfitues t& kétij projekti.

Pérmes memorandumit me shogatén humnanitare “Jetimat e Ballkanit” kemi ndértuar dhe
péruruar 18 shtépi pér 18 familje né nevojé.

Me shoqatén humanitare “Néng Tereza” kemi nénshkruar memorandum bashké&punimi pér
pérkrahjen e kategorisé s& moshés s8 treté (3), té vetmuar dhe t& atakuar nga pandemia
Covid-19 né zonen e gytetit por edhe né zonat rurale, me fokus t& veganté pér graté qé u
takojné grupeve t& cenushme té& shoqgérisg,

Me BeetRoot Academy, kemi nénshkruar memorandum bashké&punimi pér “Zhvillimin eté
rinjéve t& Obiligit né fushén e IT-s&”, pérmes & cilit do béhet edukimi dhe trajnimi i njéqgind
(100) t€ rinjéve t& Obiliqit, komuna do € sigurojé bursa pér rekrutimin e kétyre té rinjéve.
Ne kuadeér t€ kategorisg s& subvencionimit, ng sektorin e bujqésisé, kemi mb&shtetur t& gjithé
ata t€ cilét ishin € démtuar nga breshéri dhe vérshimet, mé pastaj pérkrahjen; me paisje
bujgésore, subvencionim me serra, motokultivatorg, subvencionim me bletg dhe paisje
elektrike té centrifugave pér bletarét. N& fushén e kulturés,rinisé dhe sportit, vazhduam
pérkrahjen e tyre pérmes thirrjeve publike, sepse i gjithe pérkushtimi yné &shté i fokusuar né
fuqizimin dhe avancimin e t€ rinjéve dhe t& rejave puntoré e t& talentuar t& Obiligit. Né&
fushén e shéndetésisg, kemi vazhduar subvencionimin e grave lehona né shumé prej 150.00€,
duke déshmuar pérkushtimin e qeverisjes sime né pérkrahjen e jetés, prindérve e fémijeve.
Ne arsim, mbetemi t& angazhuar né ngritjen e cilésisé sé arsimimit dhe edukimit t& brezave t&
rinj€, edhe né& kété vit, shpérndamé mbi 1000 bursa dhe kartela pér kompenzimin e
shpenzimeve t& udhétimit pér nxénésit, studentét e t& gjitha niveleve t& studimit(
bachelor,master, pér studime post-diplomike).

Viti 2021 shénojé pérmbylljen e njé mandati katér (4) vjegar t& punés soné si ekzekutiv
komunal, por edhe shénojé kurorézimin e pérkushtimit tong t& pérbashkét né shérbimin e
qytetaréve me njé mandat t& ri, pér mua si kryetar komune mandati i trets (3) qeverisés,me
keté rast zotohem se sikur deri mé tani kryefjala e geverisjes do jeté qytetari i Obiligit,

projektet bashké do t'i zgjedhim, bashké do t’i mbikéqyrim dhe s& bashku do t'i gézojmé,



Pér fund, me lejoni t& falénderoj t&€ gjithé qytetarét e Obiligit pér besimin q& bashké té
vazhdojmé punét e projektet e mira pér qytetin toné si dhe t& ritheksoj se ka shumé puné,
sfida e pérgjegjési pérpara nesh, por angazhimi yné pér t& realizuar projekte madhore, nuk do
t€ mungojé, prandaj ju ftoj q€ t€ jemi unik dhe t& bashkuar né avancimin e shérbimeve pér

qytetarét dhe pér zhvillimet e ardhshme né komunén e Obiliqit.



DREJTORIA E ADMINISTRATES — RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria e administratés n& kuadér t& kompetencave té saj, edhe pér kundér Pandemisé COVID-19, ka
arritur t'i realizoj objektivat e saj sipas planit te punés p&r vitin 2021.
Punét administrative jané kryer jo vetém né shérbim t& organeve te tjera t& administratés, por edhe

ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét e komunés s& Obiligit.

-Sektori i Administratis s¢ Pérgjithéshme
Sektori kryen t& gjitha punét profesionale, juridike t& Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe mbik&qyré

punét n& QSHQ.

- pérgatit t€ gjitha vendimet sipas kérkesés s& Kryetarit te Komunés, prokurimit dhe njésive
kérkuese.

- Pérgjigjja né t€ gjitha kérkesat e qytetar&ve drejtuar kryetarit, bordit t& drejtoréve, po ashtu kemi
béré

- léshimin e vértetimeve pér q&ndrim né Kosové pér qytetarét e diasporés, gjithsejté jang l&shuar
40 vértetime.

- Kuvendi Komunal ka mbajtur - 12/ mbledhje te rregullta, Unbledhje inaguruese, ( 58 -vendime,
2- rregullore)

- Komitetit p&r Politik dhe Financa- 10- mbledhje te rregullta,

- Komitetit p&r Komunitete- 11- mbledhje te rregullta

- Keéshilli Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB) ka mbajtur - 4 mbledhje.

- kemi pasur 11 kérkesa pér qasje né dokumentet publike — zyrtare t& aprovuara.

- Kryetari i Komunés ka raportuar me dt.23.03.2021- Raportin vjetor pér vitin 2020.

- Kryetari i Komungs ka raportuar ne gdo tre muaj pér gjendjen financiare

- Raporti Financiar Janar —Mars 30.04.2021

- Drafte korniza afatmesme buxhetore (KAB) per vitin 2022-2024, me dt.29.06.2021

- Rishikimi 1 Buxhetit Komunal —-me 30.07.2021, me dt.30.07.2021

- Raporti Financiar Janar —Qershor -2021, me dt. 31.08.2021

- Aprovimi i buxhetit p&r vitin 2022, me dt.30.09.2021

- Raporti Financiar Janar —Shtator per vitin 2021, me dt. 29.10.2021

- pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i ¢ gjitha materialeve pér KK-se dhe komiteteve obligative,

rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se drejtorive.



-Zyrtarja e depos
Pranimi dhe evidencae sakt# p& mallin e pranuar dhe p&r mallin e shpérndan si dhe futjen e t&

dhénave né friballanc, gjate vitit raportues kemi pasur 803 procedura pér mallin e pranuar dhe te

shpérndaré, ne shume prej 66,857.19 €.

_Arkivi

* Zyrae arkivés (shkrimorja) e komunés mbahet n& ményré elektronike-manuale, ne k&€ periudhe jané
proceduar — 7.472 1éndé.

* Ekspeditivi i postés te 1éndéve jasht& komunés-pér institucione tjera pérmes postés - 320 1éndé.

¢  1&ndé te postes pér institucionin e komunés-432 lende dhe

e  83- saktésime.

Zyra pér Shérbime pér qytetariét

- Pungt e pérditshme né pranim-dor&zimin e kérkesave t& qytetaréve dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave t& tyre,
- Kéto pung (1énd&) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, pér periudhén raportuese, jans:
- te miratuara 16.021 léndg,
- te refuzuara- 1.019 |éndg,
- né proces- 549 l&ndé,
- te anuluara-328 léndg,
- té pezulluara -6 l&nd&.
- Te hedhura posht&-9 lénd&
- Te pérfunduara-17.627 léndé
- Te pranuara- 28 [&ndé&
Gijithseijté - 35,587 1énds,

Zyra e ofigarisé
NE kété zyre gjaté vitit/2021, jané l&shuar:

Ekstrakt lindjes 14,955
Certifikata t& lindjes 4,922
Certifikata te martesss 3,087
Certifikata te vdekjes 1,022
Certifikata te vendbanimit 752
Certifikata e bashké&sis& familjare 1,755




Certifikata e gjendjes martesore 461
Certifikata e shtet&sis# 101
Vértetim nga arkiva 205
Gjithsejté 27,260 |
Numri i gytetareve qe kane kaluar ne regjistrin gendror 619
Zyrtarii IT

Gjate késaj periudhé né sektorin e IT jang ber 80 formatizime dhe jané ber intervenime tek institucionet
komunale shéndetési, arsim si dhe shkollat e komunés si dhe jan& ber shumé puné tjera duke pérfshiré
krijimin né SIMBNJ 60 kygje ne sistem dhe 280 qasje né HRM SYSTEM .

Nga I&mi e servisimit t& pajisjeve t& IT jang servisuar shumé pajisje duke pasur problem me rrym dhe
kané shkaktuar déme né pajisje t& IT-s¢ jané djegur 16 Poéer suplai ( pajisje t& furnizimit me rrym ) dhe
jané pérforcuar 30 pc me ram memorie pasi q& na &shté dashur té kalojmé nga sistemet e vjetruara ne t&
avancuara.

Jang ber incizimet e mbledhjeve t& kuvendit si dhe transmetimi drejt pérderej me teleprezenc né MAPL
dhe kam ber edhe kygjen ne CMS,

N¢ eb faqe postimi i Rregulloreve t& cilat nuk kané qen t& postuara né CMS dhe dizajn imi i ballings dhe
shumé ndryshime ne CMS (Contect menagmet System) dhe CSS .

Vlen & cekéte se kemi probleme mé energji elektrike dhe si pasoj e kétij problemi &shté djegur serveri
Dell Poger Edge 2950 dhe tani &shté kthyer n& sistem, mir&po kemi ca probleme pasi ge ryma po
shkakton shum& probleme dhe po kemi pengesa edhe n& punét e pérditshme pasi ge rryma po i djeg Poger
Suplai .

Aplikacionet komunale ng t& cilén béj Administrimin e tyre .

-Intranet, E-arkiva, E-pasuria, Simbnj, SMVP, Domenin Mun.Gov.irk.rks, CMS, Free Balancé Eeb
Aplikacion, Sistemin e MPB pér riatdhesim, Softéerin pér Pérkthim donacion nga USAID-i, Menagjimin
e t& dhénave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithsej 12 raste, Menaxhimin e softuerit pEr
Hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve pér hyrje dhe dalje.

- Ne QKMF menaxhimin e SISH Aplikacionit

- Ne Arsim kemi E-Shkollén i cili esh& duke u ber analiza pér fillimin dhe implementimin nga MASHT
,ne kemi gen ne fazén e testimeve kemi gené ne shkollat ku eshé ber testi dhe eshé ber ge te shikohet se a

mundemi te fillojm& implementimin e tyre ,



- Mbrojtja e te Dh&nave Personale dhe Konsultimi me Agjencionin p&r Mbrojtjen e te dh&nave Personale

per qasje ne te dhénat e kérkuara nga Organizatat dhe shoqéria civile

Njésia pér t& Drejtat e Njeriut
-Takim me perf. t& OSC-es , KFOR-it amerikan, KFOR-it Zviceran, USAID-it, DEMOS-it, Rrjeti i Grupit
t€ Grave, Qendra Rinore, Agjensionit pér Barazi Gjinore, takim me pérfagésues t& familjeve t& zhdukura

né& komunén tone, Mekanizmit Koordinues Kundér Dhunés ng Familje, takim me nj& grup grash nga
komuniteti Rom, et]. takimet kishin p&r g&llim bashk&punimin pér vitin 2020
-Monitorimi i seancés s& kuvendit komunal, i Komitetit pér Politike dhe Financa, Komitetit pér
komunitete, dhe KIXSB-se.
-pjesémarrja né takim t& rregullt me temén:
1. Gruaja dhe Politika- Rrjeti i Grupit t& Grave
2. Kundér dhunés ne familje dhe shoqéri ne kohe pandemie-QENDRA Rinore dhe QSBE
3. Pér Personat e pagjetur- ABGJ
4. Fugizimi ekonomik i gruas, Rrjeti i Grupit t& Grave
5. Buxhetimi i pérgjithshém gjinor- e organizuar nga (USAID)
6. Hartimi i planit te veprimit pér mekanizmin kundér dhunés ne familje-OSBE
7. Grat ne pozita udhéheqése- Rrjeti i Grupit t& Grave

8. Lansimi i kalendarit p&r vitin 2022 me motive kundér familjes, etj.
DREJTORIA E ARSIMIT- RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria e Arsimit dinamiken e aktiviteteve dhe angazhimeve e ka planifikuarduke u bazuar né planin
vjetor t& punéspér vitin 2021, pérkatésisht prioritet né DA —s& q& &shté ngritia e cilésisé né mesimdhénie
dhe té té nxénit si synimin parésor, duke mos l&né anash edhe pérmirésimin e kushteve tjera e posagérisht
t& infrastrukturés shkollore, vazhdimi i kompletimit t& kabineteve .punétorive dhe mjetet didaktike, ku do
t€ vije né shprehje mésimdhénia dhe mésimnxénia sipas kritereve avansuese t& shkollave moderne.

Plani i pungs i DA-sé éshté specifik sa i takon aspektit kohor, viti shkollor p&rkatésisht ai
mésimor nuk pérputhen me vitin kalendarik, parkatésisht viti shkollor fillon n& shtator t& vitit paraprak.

Viti i ri shkollor 2021-2022 ,pér shkak t& pandemisé nga covid -2019 ka filluar mé 27 shtator
202]-30.l2.2022.MésimiéshtézhvilluarsipasUdhézuesittépérgjithshémnga MASHTIpérorganizimin e
mésimitpérvitinshkollor 2021-2022, nékushtet e pandemisénga COVID-19,
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Gjaté periudhés s& parg 2021-2022 me vendim t& MASHT-it &shté punuar edhe t€ shtunave pér
zévendésimin e ditéve t& mésimit pér muajin shtator. Mésimi u zhvillua me skenarin A, me prezencen
fizike t& nxénésve n& shkollg, falé pérgaditjes s& objekteve shkollore sipas masave mbrojt&se anti Covid -
19 nga DA-ja dhe pérkujdesjes e angazhimit maksimal t& stafit arsimor, QKMF-s& né Obiliq, prindérve té
nxénésve dhe shumé faktorg tjerg.

NévendbaniminHadja e re mé& 31.08.2021 éshtépéruruarobjektiirishkollor,
iciliéshtédonacionngaSekretariatiiPérgiithshémiVakéfvengaKuvajtinépénnjetShoqatésKuvajtianepérBami
résidhegsht&implimentuarnga OJQ “Duart e Bamirégsi&”.

Drejtoria e Arsimit me kohéikapajisurshkollatme librashkollorfalasngaM ASHTI, pastajnga DA me
material pedagogjik, mjetehigjenike, material administrativ .Mjetetmbrojtésekundér COVID-2019
JanéndaréngaDrejtoria e Arsimit(DA),Ministria e Arsimit,Shkencés,
TeknologjisédhelnovacionitMASHTI) dheForcat e SiguriséséKosovés (FSK).Po éshtgbéréDezinfeskimi,
DeratizimidheDezinsektimi (DDD) itégjitha IA para se téfillojémésimi .

Gjaté vitit 2021 nga DA jang publikuar 6 konkurse, prej tyre njé rishpallje. Jané organizuar
intervistat pér rekrutime , pér kandidaté pér drejtors , zévendésdrejtoré e mésimdhénés té kualifikuar
dhe jan€ mbajtur testet me shkrim dhe intervistat me g0j€, ku jané zgjedhur 13 kandidaté, prej tyre tre
mésimdhénés edhe gjashté drejtoré dhe dy z&vendésdrejtors, t& cilét jang zgjedhur né kéto IA:
SHFMU”Pandeli Sotiri” Obiliq,vendi i punés drejtor
SHFMU"Hasan Prishtina” Milloshev&,vendi i punés drejtor
SHFMU “Hasan Prishtina “ Milloshevé, vendi i punés,zévendésdrejtor
SHFMU” Dr.Ibrahim Rugova” Obilig,vendi i punés,z&vendésdrejtor
SHFMU "Migjeni” Siboc,vendi i punés drejtor
SHFMU "Fazli Graigevci” Hade,vendi i punés drejtor
SHFMU ”Abdurrahmon Gérguri” Dardhisht#,vendi i punés drejtor
IP“Rrita Jon&” Obiliq,vendi i punés drejtor

© N w AW N

Licensimi_dhe rilicensimi i mésimdhénésve

Neé 10 institucione arsimore me mé&sim né gjuh&n shqipe jané t& licensuar 220 mésimdh&nés, t&
rilicensuar jang 11 dhe t& pa licensuar 71 . N& MASHTI vazhdon procedura pér licensim dhe

rilicensim,ku do té licensohen edhe 71 mésimdhénés, t& pa licensuar,

Rezultatet e Tesit té Arritshmésrisé 2021 dhe Testit t& Provimit té Maturés Shtetérore 2021
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1.Testi i Arritshméris& 2021 &sht€ mbajtur mé& 21.05.2021 ,ku kang marré pjesé 352 nxénés dhe
kalueshméria né t& gjitha shkollat &shté 54 %

2.N& Gjimnazin “17 Shkurti “ n& Obiliq kan& kan& hyr# né testin e PMSH ,95 nxénés dhe
kalueshméria né t& dy afatet(qershor gusht)ésht& 95 %

3.Né¢ SHMLP”Ismail Dumoshi” né Obilig kang& hyré n& PMSH 200 nxénés ,kané Kkaluar né t& dy
afatet(qershor —gusht ) 77 apo 38.50%

Afati i qershorit pér PMSH &sht& mbajtur 26.06.2021 dhe afati i gushtit 28.08.2021.

Bazuar né raportet e Drejtorisé s& Inspektimit dhe DA-s& &shté rritur miveli i pastértisé né
shkolla.

Bibliotekat shkollore kan& funksionuar né kéto institucione arsimore :“Dr.Ibrahim Rugova “ né
Obiliq dhe”Ismail Dumoshi “ n& Obiliq.

Paisja e t€ gjitha IA me kamera do t& kompletohet gjaté vitit 2022

Ndarija e subvensioneve pér vitin shkollor 2021-2022

Pér vitin shkollor dhe akademik 2021-2022, me subvencine pér bursa dhe kompensimin e
shpenzimeve t€ udhétimit jané ndihmuar 998 nxénés e studenté.

Kompesimet e shpenzimeve t& udh&timit p&r nxénés t& SHEMU dhe SHML, bursa pér nxénés
me sukses t& shk&lqyeshém t&€ SHML dhe student& t& tri niveleve jané ndaré sipas Rregullores
pér ndarjen e bursave kompensimin e shpenzimeve t& udhétimit dhe aktivitetet
jashtéshkollore,Nr.-I-104, dat# 31.08.2020.

Pér kompensimin e shpenzimeve t& udhétimit jang ndihmuar 750nxénés ,prej tyre 24 nxénés me
nevoja t€ veganta,

Pér nxénés t& SHML me sukses t& shkélqyeshém jan& ndaré 62 bursa

Pér studenté t& nivelit bagelor jané nadré 142 bursa

Pér student& t& nivelit master jan& ndar 43 bursa

Pérstudenté 1& nivelit t& doktoraturés &shté ndaré 1_bursé

Ekipet pér Parandalim,Reagimndaj Braktisjes dhe Mosregjistrimit  t& nxénésve né shkolla pér
arsimin parauniversitar né IA dhe DA jané funksionele dhe bashk&punoj& mesveti
vazhdimisht.

Aktivitetet arsimore,edukative kulturore dhe sportive né& IA jané reduktuar pér shkak t&
pandemisé nga COVID-19.

Ne¢ t& gjitha IA jané regjistruar 426 nxénés ,familjet e t& ciléve jané né asistencg sociale .
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Emri i projektit

Financuar nga

Donatoré

Ndértimi i SHFMU”Fazli Grajqevci “
Hadaja e Re

SekretariatiiPérgjithshémiVakef
vengaKuvajtinépérmjetShogatés
Kuvajtianep&rBamiré&sidheéshts
mplimentuarnga OJQ “Duart e
Bamir&sig”

Ndértimi i aneksit n& SHFMU”Naim Frashérj ©

né Breznice

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

Ndértimi i sallés sé edukatés fizike dhe aneksit
né SHFMU "Pandeli Sotirj Obilig

Komuna e Obiligi
Drejtoriae Arsimit

Renovim( lyrja e brendshme ) e SHFMU"Naim
Frashéri ” ng¢ Kozaric#

Komuna e Obiliqit

Drejtoriae Arsimit

Renovim( lyrja e brendshme ) ¢ SHFMU”Hasan

Prishtina ” n& Milloshevé

Komuna e Obiligit

Drejtoria e Arsimit

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Renovim( lyrja e brendshme ) e SHFMU”Dr.
Tbrahim Rugova ™ n& Obiliq

Komuna e Obiliqit

Drejtoriae Arsimit

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Renovim( lyrja e brendshme ) e SHEMU”Dr.
Ibrahim Rugova  n& Mazgit t¢ Poshtém

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Renovim( lyrja e brendshme ) e SHFMU"Dr,
Ibrahim Rugova ” n& Mazgit t&¢ Ep&rm

Komuna e Obiliqit

Drejtoria e Arsimit

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Renovim( lyrja e brendshme ) e
SHFMU”Abdurrahmon Gérguri ” né Dardhishts

Komuna e Obiligit
Drejtoria e Arsimit

10

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Renovim( lyrja e brendshme ) e SHMLP Ismail
Dumoshi ™ n€ Obilig

Komuna e Obiligit

Drejtoria e Arsimit

11

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve

Renovimi i Gjimnazit ”17 Shkurti " n& Obiliq

Komuna e Obiligit

Drejtoria e Arsimit

12

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve

Drejtoriae Arsimit

13




Renovim( lyrja e brendshme ) e SHFMU"Fazli __i
Grajgevei " né Palgj ‘
{ 13} Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit ‘
Renovim( lyrja e brendshme ) e IP”Rrita jong ” j
né Obiliq :
14 [ Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit |
Drenazhimi i shfmu “Naim Frashéri “ Breznicé Drejtoriae Arsimit
15 | Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit
Paisja e SHFMU”Hasan Prishtina “né | Drejtoriae Arsimit
Milloshevé me kabinete & shkencave
biologji,kimi fiziké dhe kemikale(acide)
1 16 | Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit
| Paisja e SHFMU”Abdurrahmon Gérguri “né& | Drejtoriae Arsimit
Dardhisht¢ me kabinete 1& shkencave
biologji,kimi fiziké dhe kemikale (acide)
17 | Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit
Paisja e SHFMU"Pandeli Sotiri “n& Obiliq me | Drejtoriae Arsimit |
kabinete t€ shkencave biologjikimi fiziké dhe 4
kemikalet (acidet) 1
18 | Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligit
Paisja e SHFMU”Naim Frashéri “né& Breznicé me | Drejtoriae Arsimit
kabinete t& shkencave biologjikimi fiziké dhe
kemikalet (acidet) ;
19 | Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve Komuna e Obiligi B
Paisja e SHFMU”Ismail Dumoshi “né& Obiliq me | Drejtoriae Arsimit
kabinete t& shkencave biologjikimi fiziké dhe
kemikalet (acidet) j
20 { Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve | Komuna e Obiligit ‘
Digjitalizimi i shkollave “17 Shkurti “( 10 | Drejtoriae Arsimit i
projektoré ) dhe “Ismail Dumoshi “ n& Obiliq ( 7 |
projektor&) l
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Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
“17 Shkurti “( 10
loptope) dhe “Ismail Dumoshi “ n& Obiliq ( 15
lloptopg)

Loptopé p& Gjimnazin

Komuna e Obiligit

Drejtoria e Arsimit

22

Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve
Furnizim me vegla pér kopshtari dhe makina

pastrimi p&r [A

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

23

Kompjuter pér ShFMU “Abdurrahman Gérguri *
Dardhishté (8 kompjuterg)

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

24

Mirémbajtja e objekteve komunale — shkollore

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

25

Furnizim me inventar zyrtar, tavolina pune dhe
ormana pr IA (Kontraté kornizé pér furnizime
nga APQ)

Komuna e Obiligit

Drejtoriae Arsimit

26

Dezinfektimi ,deratizimi dhe dezisektimi i IA
(DDD) Komuna e Obiligit Drejtoria e Arsimit

Komuna e Obiligit

Drejtoria e Arsimit

* Poashtu né dhjetor t& viti 2021 kan nisur proceset pér vler&simin e brendshén dhe t& jasht&m té
dy drejtoréve t¢ SHFMU“Dr. Ibrahim Rugova “ né Obiliq dhe “Naim Frashéri “ né Breznicg,
sipas Udhézimit Administrativ t&¢ MASHTI 106/2020 pér vlersimin e performancés s& drejtorit
dhe t& zévendésdrejtorit t& institucionit publik arsimor parauniversitar

» Eshté kryer vler#simi i punétoréve t& Drejtorisé s& Arsimit pér vitin 2021 né sistemin e nj&sisé
s& burimeve njerézore (SIMBNJ).Regjistrimi i nxénésve n& klasén e paré dhe regjistrimi i
nx€nésve né klasen e dhjeté né gjimnaz dhe shkoll&n profesionale Jjan& beré sipas palnifikimeve
t€ shkoliave dhe DA-s& . Konkursi pér klasé t& dhjeté né afatin e paré &sht# realizuar me datat

28.06.2021-30.05.2021 , nd&rsa n& afatin e dyt& mé 23.08.2021-25.08.2021

Trajnimet e mésimdhénésve giaté viti 2021

Edhe pse ishte pandemi nga COVID -19 kané vazhduar disa trajnime,ku jané trajnuar 15
edukatorédhe 103 mésimdhénés dhe kang pérfunduar kéto trajnime: Pérgatitja p&r klasén pérgatitore dhe
arsimin fillor n& zbatimin e kurrikulés sé& re ;Pérgatitja e edukatoreve parafillor p&r pérkrahjen dhe
zhvillimin e potencialit t& fémijéve pérmes loj&s dhe kreativitetit ;Plani Individual i Arsimit
(PIA);Prodhim material didaktik;Menaxhimi istresit tek nxén&sit pas pandemisé COVID-19;Mésimdhénia

né distancé&;metodologjia me nxé&nésin n& gendér ;PIA dhe mé&nyra e zbatimit t& tij me nxénésit me
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nevoja t& veganta dhe trajnimi t& drejtat e fémijéve.Po ashtu me trajnimin pér t& drejtat e fémijéve jans

kang& marré titullin trajner tre mésimdh&nés dhe nj& zyrtare nga Drejtoria e Arsimit , t& cil&t mé pas kang

trajnuar edhe 19 mésimdhénés nga té gjitha IA.

Gjaté vitit 2021 &shté béré edhe vlerssimi i dosjeve 18 mésimdhénésve t& 18 mésimdhénésve ,

t& cilét kané kané ndjekur trajnimin pérgatitja p&r kiasén pérgatitore dhe arsimin fillor n& zbatimin e

kurrikulés sé re.

Kompensimi i obligimeve pér ish- mésimdhénésit e pensionuar

Eshté barg kompensimi i obligimeve sipas t& gjitha kontratave kolektive, p&r mésimdhénésit e

pensionuar, né aspektin e pagave jubilare dhe pagave percjellése .

27 | Dezinfektues dhe masaka pér shkolla Ministir a
ArsimitShkencés
, Teknologjisédhelnovaci
onit
28 | Maska pér institucionet arsimore Forcat e Sigurisé sé
Kosovés 5.000.00 copé
29 | Furnizim me dru dhe pelet p& IA Komuna e Obiligi
Drejtoria e Arsimit
30 | Furnizim me derivate pér shkolla (nafté dhe | Komunae Obiliqit
benzin)pér agregaté Drejtoria e Arsimit
31 Vendosja e kamerave n& SHFMU”Hasan Prishtina * | Komuna e Chbiliqit OSBE
né Millosheve Drejtoriae Arsimit
32 | Vendosja e kamerave n& SHMLP”Hasan Tahsini * | Komuna e Obiliqit
né Obiliq dhe “17 “ shkirti “ n& Obiliq Drejtoria e Arsimit
33 | Bartja e nxénésve n& relacionet Shipitullé —Gabove | Komuna e Obiligit
,Hade —Palaj dhe anasjelltas Drejtoriae Arsimit
34 Bletja e kalldajes p&r ngrohje n& SHFMU “ | Komuna e Obiliqit
Fazli Graigevci” PNF Palaj Drejtoria e Arsimit
35 Ndértimi i kopshtit t&¢ fémij&ve né fshatin

Bashkimi Evropian
Projekti &sht& duke u
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Mazgit i Poshtém

ndértuar
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DREJTORIA E INFRASTRUKTURES ~ RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

b 0 P N g - — A T : F L i L-.
= i SR e LA 55 el v I e T .,,.-,._!-,.s._ o i

qu;torza e Inﬁ'astrukturé.s' g]até késaj per:udhe kohore Jju kemr pérgfigiur keresave té gytetaréve né bazé

1¢ kérkesave kemi punuar paramasat parallogarité projektet pér pérmirésimin e kushteve té fetés se fyre.

Kemi dérguaré shkresa pér institucione té ndryshme, kemi realizuar projektime ng bazé té kérkesave &
drejtorive tiera komunale.

Jemi duke menaxhuar kontrata si pér DIL ashtu edhe peér drejtorité tiera kérkuese té komunés. Kemi
realizuar projektime pér donatoré, marréveshje me pronaré privat rreth investimeve kapitale dhe
peérgatitja e dokumentacionit pér. evidentim né kadastér per evidentimin e parcelave né té cilén
Planifikohet shkirirja e rrjeteve te kanalizimit ujésjellésit dhe rrugéve

Cdo projekt I cili ka ardhur nga kompani projektuese né té cilén kemi dhe kontraté e kemi kontrolluar
para se té shpallet ne tender, per arsye t¢ mos kemi probleme gjaté ekzekutimit ety.

PROJEKTET TE CILAT JANE PUNUAR NGA NDREJTORIA E DIL-it pér drejtorité komunale:
Pér drejriné e DIL~it

1. Ndertimi I Urés Automobilistike n&é Komune e Obiligit, Fshati Grabove, Rruga Bajram Mjeku

2. Ndértimi I Urés Kémbésorike Metalike ne Grabove/Rr. Bajram Mjeku

3. Ndértimi [ Brezit te gjelbért Kosova A(trotuari, shtigjet per biciklista, ndricimi dhe kanalizimi
atmosferik)

. Diskolimi I Gypit t& ujitjes s& Ibér Lepencit

. Trotuari dhe Ndricimi Obilig-Plemeting

4
5
6. Riparimi I rrugés Sabedin Pllana-Lajthisht&
7. Plemetiné Rr. Sokoli seg.1 L=2124m B=4

8. Rrugé q& jan& duke u punuar ne fshatin Grabovc

9.0bjekti p&r pastrimin e Kufomave P+NK

10.Sistemi I Ujitjes pik pik pér brezin e gjelbért Kosova A

11.Ndértimi I shtratit t& prrockés né rrugén Mbretéresha Teuts

12.Ndértimi I Urés né& rrugés Roga Graboc

13.Ndértimi I krojeve dhe kanali I ujit p&r Mullinjét n& fsh Graboc
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14.Ndértimi I objektit p&r parking Mbitoksor.

15. Ndricimi Plemetin Obilig

16. Ndricimi Publik pér teritorin e Obiligit

17. Kyqja e Bibliotekés

18. Paisjet elektrike pé&r shi&piné e shendetit

19.Raportet pér Efigiencé

20. Graboc vazhdimi I Rr. Islam Mjeku L=330m, B=3m

21. Lajthisht& Rr. Shtabi I UCK-sé& seg 1 L=120m B=3m

22, Llazarevé Rr. Viktoria seg 1 L=210m B=3.5m

23.Llazarevé Rr.Viktoria seg 2 L=140m B=3.5m

24. Bakshi Rr. Ushtarét e UCK-sé& seg 1 L=121m B=3.5m

25. Paramasa dhe parallogaria e fushave sportive ne fsh. Breznice Grabove, Sibove, Palaj, Dardhishte dhe
Hadeere

26. Paramasa dhe parallogaria e objektit te Sheshi Deshmoret e Qytetit

27. Hartimi I proejktit dhe paramasa per konstruksionin metalik per mbulesen e parkingjeve ne QKMF-
Obiliq

28. Asfaltimi I rruggve rurale ne fshatin Raskove-Millosheve Pjesa e dyté

29. Punimi I projektit pér parkun n& Breznicé

30. Punimi I projektit pér Parkun né Graboc

31. Punimi I projektit p& renovimin e Shkollave né Obiliq

32. Punimi I projektit p& ngjyrosjen e Gjimnazit dhe Shkollés Teknike

33. Punimi I projektit pér ké&ndin e lojérave Obiliq

34. Punimi I projektit pér parkingun dhe mbulojén e parkinut né QKMF

35. Punimi I projektit pér inventarin e shtépive t& komunitetit né Mazgit,Dardhisht&,Sibovc

36. Punimi I projektit pér Raftet e Arhivés

37. Punimi I projektit p&r restaurimin e Xhamisé né fshatin Hamidi

38. Punimi I projektit pér restaurimin e objektit te sheshi né obiliq

39. Punimi I projektit pér rind&rtimin e parkut para banesave sociale né Obiliq

40.Puna me Komisionin e vlerésimit t& ofertave — 30 gjithésejt

40.Ndeértimi I objekteve t& komunitetit n& fshatraté Breznicé dhe Kozaricé
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41.Mirémbajtja e Intranetit

42.Pranimi ,shqyrtimi dhe p&rgjigjja né& kérkesat e paléve -144 gjithésejt

PROJEKTET TE CILAT JANE EKZEKUTUAR DHE VAZHDOJNE,

Afatii
Numri i Viera Afatii Vierae
Titulli i kontratés mbetur i
prokurimit gjithsej e | kontrates | mbeture Shénime
{i ploté) kontrates
{e-prokurim) kontratés | (n&€ muaj) | kontratés
(né muaj)
Asfaltimi I rrugéve né Nr.Prok:
Milloshevé- pjesa & 614/21/022/521
el eshte perfundu
Asfaltimi dhe kubezimi 1
. Nr.Prok: OB614-
rrugeve ne Obilig pjesa e eshte perfundu
21-311-5-2-1
treté
Ndértimi I trotuarit dhe Nr.Prok:
. eshte perfundu
Ndricimi ne Plemetine 614/21/032/521
Per ket vit
eshte
permbyllur
projekti pasi
Rregullini I Plani nuk kemi
imi | segmenteve te
& & dinamik | buxhet te
rruges Halit Bici dhe Dita ¢ Nr.Prok: _ 1Vite (365 |
. . 60,757.71 . 35,757.71 eshte 365 | parapare me
Flamurit me seg(pjesa e 614/21/070/521 dite) .
. . dite pra shume vetem
njembedhjete) .
lvjegare | 25,000.00 ku
dhe jane
perfunaur
punet per ket
vlere
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" Asfaltimi i rrugéve ne
fsh Millosheve Sibofc

614 21 069 521 : Vazhdon
Lajthishte ( pjesa e dhjeté LU Th S 60 dite 5,086.62 €
" € pune
)
" Asfaltimi i rrugéve ne
fsh Millosheve Sibofc
il 614 21 069/5-1 535
Lajthishte ( pjesa e dhjeté 2,554.49€ 10 dite
)"ANEKS KONTRATA
Perfunduar
" Punimi i kabinave per
P 19,347.20
trafostacione OB 614 21 044 521 ¢ 20 dite 2,516.00
Vazhdon
" Punimi i kabinave per
trafostacione" OB 614 21 044/5-1 1,934.72€ 10 dite
535
ANEKS KONTRATA Perfunduar
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"Nd&rtimi i Sheshit

Adem Preniqi"

614 20 050 511

989,026.00 €

Omuaj

Pérfunduar

"NDERTIMI I
SHESHIT TE
QYTETIT NE OBILIQ"

614 18 057 511

1,199,879.60€

24 muaj

Pérfunduar

"Koogjenerimi-faza e
paré e ndértimit té
sistemit té koogjenerimit
pér ngrohjen e gytetit té
Obiliqit"

614 20 047 511

917,917.91€

12 muaj

vazhdon

"Rikonstruimi i
banesave sociale-
Rikonstruimi i fasadés
dhe lokaleve per
objektin kolektiv"

614 20 057 521

165,450.59 €

24 muaj

Pérfunduar

" Asfaltimi i rrugéve né
fsh, Dardhishté &
Mazgit".

614 19 027 521

447,833.03 €

12 muaj

Pérfunduar

"Asfaltimi i rrug.Faruk
Rama; Fehmi Agani;
Tabat e Llapashticés
seg.1 dhe 2",

614 19 030 521

335,184.39 €

12 muaj

Pérfunduar
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Asfaltimi i rrugéve
rurale dhe trotuareve né
Obilig-Riparimi i rrugés
Sabedin Pllana Lajtishté
{pjesa e kat&rt

614 21 041 521

37,865.50 €

40 dite

Pérfunduar

“Ndértimi i brezit té

gjelbér Kosova (A)”

614 21 033 521

326,652.20€

90 dite

vazhdon

Asfaltimi i rrugéve
rurale dhe trotuareve n@
Obilig-Asfaltimi i
rrugéve Islam Mjeku
Graboc dhe rr shtabi i
uck-sé seg 1 Lajtishté
{pjesa e pesté)

614 21 045 521

23,727.74€

40 dite

Pérfunduar

Asfaltimi i rrugéve
rurale dhe trotuareve né
Obilig —Asfaltimi i
rrugéve né fshatin
Llazarevé dhe Bakshi (
Pjesa e shtaté)

614 21 055 521

27,992.49€

50 dite

Pérfunduar

Rregullimi i rrugéve me
kubéza te familja Rama

pjesa e teté

614 21 063 521

24,222.15€

50 dite

Pérfunduar

Asfaltimi i rrugéve
rurale dhe trotuareve né
Obilig segmentet e
rrugés Afrim Zhitija - (

Pjesa e nénté)

614 21 067 521

85,155.83€

80 dite

Vazhdon
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Komunen e Obiligit/Fshati

Grabove

Rregullimi i rrugéve né
Obiliq dhe Mazgit - 614 21 071 521 23,906.65€ 60 dite
jesa e trembedhjeté |
(pi jett) ‘ Vazhdon
Numri i Afatii Afatii
Vlerae
Titulli i kontratés prokurimit | Vlera gjithsej | kontrate mbetur i
mbetur e Shénime
(i plot&) (e- e kontratés s (né kontrates
kontratés
prokurim) muaj) (n€ muaj)
Projekti &shté
Asfaltimi i rrugéve rurale 61421 021 87,613.40 . ; pérfunduar kang
né fshatin Milloshevé- 521 € 571.96 € mbetur edhe
Raskové-Pjesa e dyté 571.96€
Rregullimi i kanalizimit n& .
. Esht& bér
Obilig-Kanalizimi 614 21 040 71,213.82
. . 2 15,186.21 0 shkputja e
Atmosferik dhe Fekal (pjesa 521 €
€ kontrates
€ pare)
Rregulimi i fushave .
Esht& bér
sportive ng 614-21-013- 143,552.91 .
4 32,017.69 0 shkputja e
fshatin:Breznicé,Siboc,Grab 521 €
€ kontrates
oc dhe Palaj
Pastrimi I shtratit t& lumit Projekti ka
nga pérfunduar
. 644 20 088 49,280.00 .
fsh.Kozaricé,Brezhnic, Sta 24 0 Bashk financim
521 € 3,852.00 €
novc I Eperm dhe Stanovc [ me KK
Poshtém Vushtrris
Ndértimi i Urés
Kémbesorike Metalike ne Rl 2L 3 0 Perfunduar
521 €
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Rrethoja e shkollés né 3,000.00
OB-IOM-CO Ka Perfunduar
Plemetin €
614-21- 14,956.98 Ka pérfund
R W IE & a pértunduar
enovimi i objekteve n 056 - 521 P 472 € p
QKMF,AMF dhe QMF
Projekti ka
614-21- 133,830.29 pérfunduar
Ndértimi i urés né fshatin 010 - 521 € 3,14491 € mbetja &shté
Graboc Rr,Bajram Mjeku 3,144.91€
614-21~ 28,798.03
Lo L Ka pérfunduar
Rregullimi i Parkingjeve 057 - 521 €
Asfaltimi i rruggve rurale
dhe trotuareve né Obiliq- | 61451 953 53,260.11 Projekti ka
Asfaltimi i rrugéve né 591 € - pérfunduar
Plemetin, lagjja Bregagji
(Pjesa e gjashtg)
i L, 1 i 614 21 037 55,555.00 Shkputja e
Dislokimi i gypit t& uitjes te 15,053.15
N . 521 € kontratés
objekti i kogjenerimit €
Projeldti ka
614-21- 133,830.29 pérfunduar
Ndértimi i urés né fshatin 010 - 521 € 3,144.91 € mbetja &sht&
Graboc Rr,Bajram Mjeku 3,144.91€
Ndertimi I disa pjesve te
kanalizimit ne fshatin 614 21 065 52,403.19 Projekti ka
Breznicé- Kozaricé (pjesa e 521 € - € pérfunduar

dyte)
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DREJTORIA E SHENDETESIS DHE MIRQENIES SOCIALE- RAPORTI I PUNES 01.01.2021-
31.12.2021

Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe Miréqenies Sociale gjaté vitit 2021 n& kuadér t& pérgjegjésive t& veta ka
kryer puné dhe detyra t& shumta duke pérfshiré edhe menaxhimin me situatén e krijuar me Pandeming
COVID 19.

Jané realizuar takime t& shumta me MSH, IKSHP, OBSH, Kolegjiumin e Shéndetésisé. Jané diskutuar
tema nga mé t& ndryshmet si: menaxhimi I Pandemisé, fillimi I vaksinimit, sigurimi [ testeve antigjene,

trajnimi 1 ekipeve pér vaksinimin e qytetaréve me vaksinén kundér virusit COVID 19,

Kujdesi Shéndetésor I Qasshém dhe Cilésor projekt i vazhduar i bashké&punimit ku ne si Komung jemi n&
mesin e dymbédhjeté Komunave t& pérzgjedhura nga kjo OJQ.Projekti inplementohet nga Sé&iss TPH and
Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashképunim jan& t& shuméfishta si: ngritja e kapaciteteve

njerézore né ofrimin e shérbimit cilésor shéndetésoré.

Esht& lidhur marréveshje bashképunimi né mes Kryetarit t& Komunés z.Xhafer Gashi dhe Islamic Relief
Kosova. Ky bashképunim avancon ofrimin e shérbimeve mjekésore pér qytetarét tané pérmes angazhimit
& 11 profesionistéve shéndetésoré né projektet: “Kujdesi shtépiak pér lehonat, kujdesi pér personat e

moshés sé treté dhe me afiési t& kufizuar”.

Takime t& rregulta me KFOR-in, n¢ fokus ngritja e cilésisé shéndetésore me prioritet t€ vecant& n&

shérbimin e emergjencés si dhe mbéshtetje né ligjerata dhe trajnime,

Vazhdojné takimet me Fondacionin e Katarit, po ashtu jan& mbajtur takime me Fondacionin e Kuvajtit

dhe OJQ-n& “Qéndresa Kosovare” lidhur me donacionet e mundshme.

Gjaté gjith& kohés s& Pandemisé COVID 19, me pérkushtim 1 gjith& personeli shéndetésoré si dhe stafi
mbéshtetés kané kryer detyrat dhe misionin e vet duke ofruar ndihm& mjekésore t& gjithé pacientéve né
kushte ambulantore, teren, n& shtépi dhe né ¢do vend tjetér ku &shté kérkuar, dhe sipas nevojés transportin
e pacientéve né klinikat e QKUK-s& dhe anasjelltas.

Q¢ nga fillimi I Pandemisé e deri mé sot jané testuar 5343 persona, nga ta:

2491 - Kané rezultuar pozitiv
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2852 — Kané rezultuar negativ
2426 - T& shéruar
3 —Raste aktive
62 — T& vdekur

Té gjitha familjet e vetéizoluara jang kontaktuar nga Epidemiologia joné. Jan& rekomanduar pér masat e
vetéizolimit si dhe ju jang pérséritur masat mbrojtése t& cilat duhen t€ ju pérmbahen po ashtu t& kérkojné
né ményré urgjente ndihmé mjekésore nése kang ndonj& shgetésim apo pérkeqésim t& gjendjes
sh&ndetésore. Po ashtu q& nga rasti i paré i paraqitur pozitiv me COVID 19 &sht& ofruar mbéshtetje
logjistike pér t€ gjitha familjet e vet&izoluara nga Kryetari i Komunés s& Obiligit.

Me arritjen e vaksinave kundér infeksionit me virusin COVID 19, mé dt.29.03.2021 ekipi mjekésor i
pérbéré nga nj& mjek dhe dy teknik, qysh n& orét e méngjesit kané geng prezent n& sallén “1 Tetori”ng
Prishting, ku pritej t& fillonte procesi i vaksinimit.

Ekipi i QKMF-s& Obiliq, nga komuniteti i vaksinimit &shté caktuar si ekip mobil i cili vaksinoi
personelin shéndet#soré né klinika.

Vaksinimi &shté realizuar sipas planit t& vaksinimit t& komunitetit pér vaksinim,

Vaksinimi n&€ komunén e Obiliqit filioi mé dt. 07.04.2021, fillimisht me vaksingn AstraZeneca e mé vongs
edhe me Pfaizer.

Kategorité e lejuara nga komiteti i vaksinimit pér teritorin e Kosovas filloi me personelin shéndetésor
duke vazhduar me kategorit& prioritare t& caktuara nga komiteti pér imunizim.

Me kérkesé t&€ MSH dhe IKSHPK-s¢, &shté pérpiluar lista me t& dhénat e personelit shéndetésorg pér
vaksinim kundér COVID-19, me té sémurét kronik dhe individét mbi moshén 80 vjegare.

Sasia e vaksinave t& dhéna nga 07.04.2021 deri mé 31.12.2021 ng QKMF-Obiliq:

-AstraZeneca-------- doza e paré =1457
~Astra Zeneca-~----- doza e dyté =1381

-Pfaizer----—----m---doza e paré =10974
S 3g 1:17. R — --doza e dyté =9795
-Pfaizer----—-----——doza e tret¢ =171

Me vaksinim do t& vazhdohet edhe né vitin e ardhshém, deri ng permbushjen e objektivave t& pércaktuara

pér imunizim t& popullatés né masé, sipas rekomandimeve nga Komiteti pér imunizim.
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AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA

Ka vazhduar organizimi I punés pa ndérprerje n&¢ ambulantén COVID 19 pér ofrimin e shérbimeve
shéndetésore 1€ pacientéve t& rezultuar pozitiv me virusin Corona ku &shté zbatuar orari I ploté. Pérkundér
mungesés s& numrit t& mjaftuesh&m t& personelit shéndet&sors, organizimi I tillg pérballoj& nevojat dhe

kérkesat pér zbatimin e rekomandimeve né parandalimin dhe frenimin e pérhapjes sé virusit COVID-19.

Njoftim 1 vazhduesh&m rreth riorganizimit dhe rrezikshmérisé s& pérhapjes s& virusit COVID19.
Shérbime shéndetésore, cilésore 24/7.

Gadishméri e organizuar né ekipe mjekésore pér transportimin e pacientéve t& dyshuar dhe pozitiv me
COVID 18.

Sigurimi I autoambulancés vetém pér rastet e infektuara me virus.

Mbéshtetje dhe asistencg me ekipe mjekésore né Aeroportin e Prishtinés.

Vizita t& vazhdueshme monitoruese t& gjitha njésive t&§ QKMF-sé.

Furnizim me material shpenzues mjekésor.

Furnizim me material p&r sh&rbime laboratorike,

Furnizim me material administrativ sh&ndetésors,

Furnizimi me pako ushqimore dhe higjenike pér familjet e izoluara si dhe familjet né nevojé.
Pranimi I testeve antigjene n& QKMF.

Kordinimi I aktiviteteve n& mes gendrés s& vaksinimit dhe IKSHPK-s& pér fillimin
e procesit t& vaksinimit.

Takime t&€ vazhdueshme me menaxhmentin e QKMF-s&.

Pérgaditja e Qendrés s& Vaksinimit né shtéping e kulturss*“Xhavit Haziri” pér fillimin e vaksinimit kundér
virusit COVID 19.

Vaksinimi I rregullt pér fémijét e grup moshave t& caktuara sipas kalendarit t& vaksinimit si dhe vaksinimi
I nxénésve.

Identifikimi I nevojave pér pérmirésimin e sh&rbimeve shéndetésore n& kuadér 18 KPSH-sé.

Identifikimi I nevojave pér leht&simin e punés s& pérditéshme t& personelit,
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Dezinfektimi I QKMF-s&, QMF, AMF dhe autoambulancave n& baza ditore (deri tri her& né& ditg).
Ndérprerja e pushimeve vjetore si dhe rritja e kritereve pér pushime mjekésore.

Pérgaditje teknike dhe administrative pér hapjen e konkurseve,

Pérgaditje e specifikave pér procedure prokurimi.

Pérmirésimi I infrastrukturgs s& institucioneve t&¢ KPSH.

Inventarizimi.

Ekipet mjekésore t& QKMF-sé kané asistuar dhe mbéshtetur aktivitetet kulturo-sportive,

Takime t& pérditéshme me gytetaré,

Jan€ kryer punét e pérditéshme tekniko- administrative (fatura, kérkesa).

Komuna e Obiligit n& bashképunim me Qendrén Pér Pun& Sociale ndihmon me pako ushgimore dhe
higjenike 300 familje n& nevojé.

UNICEF pérmes Bailkan Sunfllogers né bashképunim me QKMF-né, bén shpérndarjen e 242 pakove pér
fémijé me kushte t& rénda ekonomike.

Me 100 pako ushqimore dhe higjienike u mbéshteten familjet n& nevojé nga Poligoni i Shenjétariss
“Katana”, Obiliq.

Fondacioni “Freskia’ ndihmon familjet né nevojé me 100 pako ushgimore dhe higjienike.

Bashkéatdhetari z. Ujup Prenigi, ndihmon me 40 pako ushgimore dhe higjienike familjet n& nevojé.
Ambasada e Emirateve t& Bashkuara Arabe, ndihmon 85 familje me pako ushgimore dhe higjienike.

UN ndihmon me 80 pako ushqimore dhe 80 higjenike familjet né nevojg.

N& bazé 1€ kompetencave q& dalin nga ligji nr.03/048, ligjit p&r shérbime sociale dhe familjare nr.02/L-
17, Statutit t& Komunés nr.01/34, konformé rregullorés nr,108, DSHMS shpallé Thirrje Publike pér
blerjen e kétyre shérbimeve té& veqanta:

L Shérbime sociale dhe familjare pér fémijét pa pérkujdesje prindérore

1. Shérbime pér personat me aftési t& kufizuar

III. Shérbime pér pensionistét

V. Qendra pér mbrojtjen e gruas dhe fémijés.

Vlera per blerjen e kétyre shérbimeve né total &shté 12,000.00 €.
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Pranimi i kérkesave pér nevoja sociale dhe shéndetésore:

Jang pranuar 336 kérkesa nga palét nevojtare.
254 prej tyre jané t& realizuara,
82 t& refuzuara.

268 kerkesa té realizuara pér Lehona deri mé 30.11.2021.

Pas késaj date jané pranuar edhe 26 kérkesa pér subvencionimin e Lehonave t& cilat do té realizohen né
vitin 2022,

Gjaté vitit 2021 nga DSHMS jané inicuar procedurat e prokurimit pér projekte dhe shérbime tjera pér
nevojat e QKMF-s& dhe QPS:

1- Renovimi 1 Objekteve t&8 QKMF, QMF, AMF, QPS,

Shtépia e Plegéve 14,952.26 €
2- Paisje mjekésore pér QKMF-n# 26,980.00 €
3- Inventar p&r QKMF dhe njésité e sajé 10,000.00€.
4- Blerja e autoambulancave/ veturave 19,175.00€.
5- Paisje elektrike QKMF, QMF dhe AMF 10,000.00€

L o o T e o e s S P R AT
. Raportiishpenzimeve T I

i L L e e R U
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Raporti Vjetor - 2021

MALLRA DHE SHERBIME Shpenzim
Material gjinekologjik-radilogjik | 4,400.00
Material ampular 13,9({1...40
Material laboratorik 19,922.00
Material administrativ i 1,000.00
Furnizim me material stomatologjik 5,942.00
Karburante pér vetura | 7,889.37
Regjistrimi I automjetit 513.69
Interneti 113.41
Sherbime me aparat fotokopjues 161.05
Furnizim me pako ushgimore 14,994.00
Mirémbajtja e objekteve 9,534.19
Vendime gjyqésore- paga jubilare 29,745.35
Avans pér para té imta 1,000.20
Paisje elektrike QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00
Blerja e autoambulancave 19,175.00

Inventar pér QKMF

1
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10,000.00

Paisje mjekésore pér QKMF 42,625..00
Renovimi I objekteve né QKMF,AMF dhe QMF . 20,000.00

Dezinfektim Dezinsektim Deraitizim hapsinor 33,246,98

Furnizim me pelet dhe dru 15,000.00

Furnizim me regjistér t& vaksinimit 980.00

Gjaté késaj kohe Késhilli Drejtues i QKMF-s& ka vazhduar me takimet ditore rreth rrjedhés s& punés

marrjen e & gjitha masave pér ngritien e cilésisé s& shérbimeve shéndetésore, disciplings, orarit t&

punés etj.

N& QKMF gjaté késaj periudhe jané trajtuar njé numér i madh i pacientéve dhe jané ofruar nj& numer i

konsiderueshém i shérbimeve (shif tabelén)
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NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHENDETESORE

r | QENDRA KRYESOREE
MIEKESIS FAMILJARE

TR

|
|
|

. T124292 | zs0882
1. | QKMF OBILIQ
6999 13988
2. | QMF MILLOSHEVL
1080 5102
3. | QMF PLEMETIN
2597 7726
4. | AMF SIBOC
1933 4096
5. | AMF BREZNICE
2528 8458
6. | AMF B.MOFC
139429 320252
TOTALL:
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DR U T
Nr.i Nr. i
Nri
referimeve referimeve Numri i Pérgindja
QKMTF -Obiliq - . referimeve Gjithsej
PER NE pérgjithsh&m i | (%) e té
e ng Udhézime
KONSULTI | DIAGNOS .. vizitave referuarve
.. QENDREN | pér Kujdesin
ME né TIKEN e mjekésore né
EMERGJE | tretésor
kujdesin kujdesit kujdesin
NTE
tretésor tretésor tretésor
Departam
Njésia .
entl
1 | QKMF Mjekési
Obilig Familjare | 4598 405 40 5043 40962 12.3%
! | QKMF Emergjenc
Obiliq a 187 24 1132 1343 12256 10.9%
I | QKMF
Obiliq Pediatria | 1577 186 0 1763 9744 18 %
1 | QKMF Gjinekolo
Obiliq gjia 377 9 0 386 1736 22.2%
5 | QKMF Shéndeti
Obilig oral 104 376 0 480 3745 12.8%
> | QMF
Milloshe | Mjekési
vé Familjare | 649 84 197 930 6515 14.2%
7 | QMF
Milloshe | Sh&ndeti
vé Oral 5 51 0 56 486 11.5%
3 | QMF Mijekési
Plemetin | familjare |9 13 0 22 1507 0.1%
3 | AMF Mjekési
Breznicé | Familjare | 237 108 24 369 1933 19 %
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10 | AMF Mjekesi
Siboc Familjare | 245 51 7 303 2597 11.6%
[1 | AMF.Ba | Mjekési
Moc familjare | 565 155 0 720 2528 284 %
8553 1462 1400 11415 84009 13.5%

Né tabelén e méposhtme jang t& dhénat pér Sémundjet masive jo infektive pér muajin JANAR-DHIETOR
2021

Té sémundjeve masive jo infektive,

F00,F04,F05 ,F09,F20,F30,F31 ,F32.3,F33,F22,F29,F84,G71(sh&ndetit mental)

2.E10-El14,(sémundjes s& shegerit)

3.100-.102,120,121,124,125(sémundjeve kardiovaskulare)

4.NO5(nefropatit)yNO3,N04,N0O5,N10,N18

5.J42,145,147 (sistemit respirator)

6.D65-D69,C-(sémundje malinje),

II

120, 121, 124, 125 3
EI10-E14 30
J42, 145, J47 4
NO03, N04, NO5,N10, N18 0
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F00-F48 2
Sémundjet malinje i
Numiri i refrimeve né& nivelin sekondar 8651
Numri i referimeve né diagnostiko 1462
Totali i pacientéve 84009

Gjatémuajit jan& dorézuar gjith&sej Fletéparaqitje:
Sémundje masovike jo ngjitése - 112

S&émundje malinje - 8

‘Raportimet ditore
1. Sémundjet e traktit Respirator 13059
2. Sémundjet e garkullimit t& gjakut 6658

RAPORT I NUMRIT TE PACIENTEVE SIPAS

SHERBIMIT

NGA EEB APLIKCIONI

QKMF-OBILIQ

Njesi-QKMF-Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

Gjinekologjia 1580

Laboratori 3660

Mjeké&sia Familjare 34149

Pediatria 6848

Rentgen 2744

Shéndeti Oral 3332

Shé&rbimi Emergjent 4054
56367

SHERBIMET SHENDETESORE TE OFRUARA NE QKMF
4]




DEPARTAMENTI 1 MJEKESISE FAMILJARE

69350

1257
1. Nr. i pacientéve

2421
Totali i shérbimeve

2, Nr i fémijéve té pérfshiré né vizite

3. Nr i shtatézénave té pérfshiré né vizité
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5. Puna né grupe “Klasat pér Néna”

4. Nr i rasteve t& Komunitetit Rom Ashkalinjé t& 75
pérfshiré né vizité
366

SEKTORI I KUIDESIT EMERGJENT

@Jnjjn}..jr T |_|,_,|_ID'I _{ E‘m

—
|z

SEKTORI I SHENDETIT PUBLIK

T -

VUNTZIVET

1. Numri i shérbimeve

57.526

Numri i pacientéve n& gendér dhe teren

24,749

SEKTORI 1 SHENDETIT ORAL
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SHENDETI ORAL

Numri i pacientéve té vizituar 3206
Totali i shérbimeve 12489
SEKTORI KONSULTATIV

| NJESIA'E PEDIAJ

T

| LABORATORI

Numri i pacienté té vizituar

14964




BARNATORJA NE QKMF
| Pacienta 7954
Receta 10035

Smijé 3051
| T8 rritur 4903

| 12640
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i
| Shéndeti Oral - @MEF Millosheve

‘Numrii pientéve t& vizituar




[ﬁﬂmm’f

. Numrii paclentéve té vizituar
B 10
I

E.J"h 111| bimeve

(OIE‘

|
|m»_tt1 ruin.[inmm |

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES Departamenti i administratés k&té vit ka funksionuar pa
ngecje. N& vazhdimé&si &shté raportuar né baza ditore, javore, mujore,&sht& mbajtur evidenca rreth vijimit
1€ punétoréve. Organizimi i pushimeve vjetore, pérpilimi i listave t& kujdestarive n& vazhdimési jang
perpiluar nga Kryeshefi i Dep t& MF, Shefi i Administratés né& bashkéveprim me Kryeinfermierén.

TE HYRAT NGA PARTICIPIMI

Data e dorézimit ].iﬁ'éi-*nm:.:

TOTALI 23973 E NLB
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RAPORT I KARBURANTEVE

JANAR - 10653.01 litra
DHJETOR

Njésia pér shérbime teknike

Sa i perket furnizimit me material higjienik ka gené i kénagshém. Higjiena ka qené n& nivel t& duhur-me
vérejtje t& koh&pasékoh&shme

Barnatorja géndrore
Furnizimi me baréra jo i kénagshém. Kemi mungesé t& madhe me barna nga lista esenciale e barnave.

Barérat q& kang arritur n& barnatore jang shp&rndarg vazhdimisht népér QMF dhe AMF. Kérkesat p&r
baréra nga lista esenciale jan& dor&zuar né& Korporat& me rregull. Po ashtu vleng t& pérmendet se furnizimi

me insuling mungon.

ZHVILLIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL (ZHVP)

NE QKMF né kuadér t8 ZHVP-sé u mbajtén kéto ligjerata pér Mjek dhe Infermier:
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Dr Muhamet 28/01/2021 Sallae QKMF
Kozmagi trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Melihate Kujdesi pér 06/01/2021 Sallae QKMF
Hoxha shéndetin dhe 13/01/2021 trajnimeve
zhvillimin e QKMF
fémijés pérfshiré Obiliq
imunizimin
Dr Xhafer Demiri | Urtikaria dhe 25/02/2021 Salla e QKMF
angioedema trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Fatmire Hipertensioni 10/02/2021 Sallae QKMF
Hashani Kujdesi 17/02/2021 trajnimeve
Infermieror QKMF
Obilig
Dr Gézim Kaqurri | Reanimimi 25/03/2021 Sallae QKMF
Kardiopulmonar trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Fetije Kurteshi | Reanimimi 10/03/2021 Sallae QKMF
Kardiopulmonar 17/03/2021 trajnimeve
dhe kujdesi QKMF
infermieror Obiliq
Dr Zarije Astma te adultst 29/04/2021 Sallae QKMF
Dulatahu trajnimeve
QKMF
Obilig
Inf Elhame Gashi | Procesi i kujdesit | 14/04/2021 Sallae QKMF
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8 Infermieror 21/04/2021 trajnimeve
QKMF
Obilig
DrNurtene Kolika renale 27/05/2021 Sallae QKMF
9 | Ajrullahu trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Zymrije Aliu | Kujdesi shtépiak, | 12/05/2021 Sallae QKMF
10 pikllimi dhe 19/05/2021 trajnimeve
humbjae QKMF
pacientéve né Obilig
fazén terminale
(Kujdesi
Infermieror)
Dr Adelina Pneumonia te 24/06/2021 Sallae QKMF
11 | Avdimetaj adultét trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Shqipe Haliti | Diabeti, kujdesi 09/06/2021 Sallae QKMF
12 Infermieror 16/06/2021 trajnimeve
QKMF
Obiliq

NE QKMF né kuadér t& ZHVP-sé u mbajtén 10 ligjerata pér Mjek dhe 10 ligjetara pér Infermier.

Jashté Qendrés u mbajtén trajnime dhe takime dhe até:

95 pér Mjek dhe 95 pér Infermier.

QENDRA PER PUNE SOCIALE

Ofrimi i Ndihmés Sociale gjaté periudhés Janar- Dhjetor pér vitin 2021.
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Sipas kushteve dhe kritereve q& parashihen me aktet ligjore dhe nénligjore t& Skemés s& Ndihmave

Sociale pér periudhén raportuese e kang realizuar numri i familjeve si mé poshté:

Numri I familjeve dhe antaréve té familjes s¢ SNS-sé sipas muajve Janar-Dhejtor pér vitin 2021,

Muaji Nr.i familjeve n€ SNS | Antarét e familjes né | Shuma né& €
SNS
Janar 807 3,331 173,772.50 €
Shkurt 817 3,381 176,240.00 €
Mars 805 3,334 173,402.50 €
Prill 786 3,250 107,896.00 €
Maj 763 3,163 105,512.00 €
Qershor 771 3,196 107,506.00 €
Korrik 774 3,184 105,751.75 €
Gusht 774 3,189 106,094.75 €
Shtator 773 3,207 106,136.00 €
Tetor 767 3,181 105,335.50 €
Nentor 769 3,191 202,616.75 €
Dhjetor 774 3.22] 203,861.25 €
Gjithésej: 1,565.988.50 €

Gjaté vitit 2021 kemi kéto: Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe Ndérprerje.

Muajt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Ndérprerje
Janar 4 88 2 4
Shkurt 5 103 2 11
Mars 6 112 6 16
Prill 2 108 5 15
Maj 2 91 7 15
Qershor 4 74 5 6
Korrik 5 73 2 7
Gusht 3 70 5 12
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Shtator 4 75 3 10
Tetor 4 72 5 6
Nentor 3 91 3 8
Dhjetor 2 82 6 13
Léndét e komisionit mjekésor pér muajt Janar ~Dhjetor 2021.
Léndét e Aprovuara Léndét e refuazuara Gjithésej
nga K. Mjekésor nga K. Mjekésor
Janar 7 1 8
Shkurt 10 5 15
Mars 4 5 9
Prill 12 4 16
Maj 10 1 11
Qershor 7 1 8
Korrik 14 3 17
Gusht 5 3 8
Shtator 5 1 6
Tetor 3 2 5
Nentor 10 4 14
Dhjetor 13

- Qendra Pér Puné Sociale n& bashk&punim me UNDP-in kané shpgrndar kupona né viers nga 60 € dhe

70 € pér gjera ushgimore dhe higjenike, varesisht nga numri I antaréve t& familjes. Periudha kohore 6

muaj.

-Numri [ familjeve pérfituese &sht& 233 familje, & gjitha raste t& rénda sociale.
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-Me datén 23.08.2021 Qendra pér Puné Soaciale n& bashk&punim me [OM-in kang shpérndaré kupona né
vlerg prej 70 €, gjéra ushqimore dhe higjienike, periudha kohore 6 muaj nga muaji korrik deri n& dhjetor
2021.

Numri { familjeve pérfituese &shté 214 familje raste t& rénda sociale nga komuniteti jo shumicé,

- U shp&rndang veshémbathje p&r 100 familje, raste t& rénda sociale, donator (Dogana) né
bashképunim me Departementin e Mir&genjes Sociale n& Prishting né kuadér t&6 MPMS-s&.

Raport i Shérbimeve Sociale dhe Familjare pér vitin 2021

Gjaté vitit 2021 n& shérbimet sociale dhe familjare jané paraqitur gjithésej 478 raste.

1. Fémijé pa kujdes prindor - 14
2. Strehim familjar tek t8 aférmit — 13 ( prej tyre 4 jané té gjinisé femérore dhe 4 ti gjinisé
mashkullore). N familjen strehuese jané 2 fémijé (njeri I gjinisé femérore , tjetri M).
3. Kérkesa pér adoptim vendor - 9
4. Kérkesa pér adoptim ndérkombétar -/
5. Fémijé I keqtrajtuar - 5
6. Fémijé me sjellje asociale - 5
7. Pérdoruesit e substancave narkotike -/
8. Puna e rrezikshme -11
9. Rrémbim ndérkombétar I fémijéve -0
10. T€ miturit n& konflikt me ligjin - 19
11, Viktimat e dhunés né familje -34
12. Viktimat e trafikimit- 11 (Viktimg e trafikimit po konsiderohen edhe rastet qé detyrohen pér
lypsari)
13. Viktima e krimeve seksuale - 1
14. Martesa e té mituréve -2
15, Késhilla martesore (Divorc) - 18
16. Té moshuarit - 2
17. Klientg té tjeré:
A. Me probleme familjare -12
B. Nénat vetéushgyese -12
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C. Personat me aftési té kufizuar - 5
D. Fémijé me aftési té kufizuar - 45
E. Aftésia e prindérve nuk éshté adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijés — Nuk ka kérkesa
F/1. Vértetim pér armémbajtje —-80
F/2. Vértetim pér punésim - 110
F/3, Vértetim pér SNS -14
F/4, Vértetim pér humbje té shtetésisé - 36
G. Néna e cila potencialisht do t& braktisé fémijén e saj - 1
H. Néna e cila e ka braktisur fémijén e saj -1
L. Babai i cili ka braktis fémijén e tij -0
J. Regjistrimi i m& vonshém I fémijéve - 5
K. Arsye tjetér - 16
18. Njoftime me email pér trajnime, seminare konferenca etj. -46
19. Raporte bashképunuese me OJQ - 12

20. Shkresa administrative - 11

Lidhur me ofrimin e Shérbimeve sociale jané ofruar 530 aktivitete t& ndryshme t& kategorive sociale si:

vizita n€ shtépi, intervista, intervenime dhe bashképunim ndérinstitucional.

Me organizata kemi mbajtur takime si: OFAP-in, UNICEF-i, KOMF, SOS- Fshati, bashk&punim me
MPMS-né, Komunén, Sht&ping Strehuese né Prishting, Policing e Kosovés, Gjykatat etj.

DREJTORIA PER MBROJTJE Tii MJEDISIT- RAPORTI | PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Aktivitete t& cilat zhvillohen né kuadér t& kompetencave té drejtorisé:

1. Monitorimi i gjendjes mjedisore; ajrit, ujit, tokés dhe zhurmés pérmes raporteve mujore nga
TC-A, TC-B, Divizionit t&¢ Qymyrit dhe raportit t& Institutit Hidrometeorologjik (IHMK), dhe
monitori i vendosur né gendér t& Obiliqit (sheshi AzizZhilivoda)

2. Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe rrugéve — plani i punés me kompaning “Pastrimi”;
Rrugeét e kategorisé sé& paré (zona e parg) njé heré né javé, rrugét e kategorisé sé dyté dy heré né
muaj dhe sipas kérkesave t& DMM-s&. Né& baz# te plani dhe Kontratés.
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3. Mirémbajtja e shesheve dhe pargeve — kontrata “Mirémbajtja e parqeve, shesheve dhe
hapésirave gjelbéruese(kontrata tri vjegare Mirémbajtja e pargeve punohet né baza ditore pér ¢do
dité ndérsa né€ pllakat p&rkujtimore tri her& né& vit dhe sipas kérkes& s& DMM-s&).né shtojcé e
gieni planin dhe hapésirén n& mirémbaijtje.

4. Aktivitete ditore n& vendbanimet q& jané t& pérfshiré né bartjen dhe grumbullim té
mbeturinave komunale — kontrata me kompaniné “Pastrimi” dhe monitorim i
vazhduesh&ém nga DMM gjaté procesit té marrjes dhe largimit t& mbeturinave
Ményra e shérbimit t& organizuar pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave é&shté i
organizuar né formén e bazuar t& zonave t& banimit brenda komunés. Shpeshtimi i grumbullimit,

numri dhe [loji i kontejner&ve &shté i definuar pér tre sektor 1€ banimit:

1. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit kolektiv dhe qendra e gytetit béhet pér
¢do dité;

2. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit individual brenda qytetit behet tri hers
né jave,
3. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga Sektori i vendbanimeve n& zonat rurale né kuadér té

komunés béhet njé heré né jave,

Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave deri n& deponi kryhet gjaté dités, né disponim i ka dy kamion
(dhe i kryen nga dy udhé&time me kamioné special).

Neébazé 1€ t& dhénave q& ka DMM rrejti i mbulushméris &shté i shtiré ne ter territorin e komunés se Obiliq
shprehur ne % i bie 100 % e territorit ndérsa sa i pérket futjes se ekonomive familjare né sistem te
marrjes se mbeturinave ne baze te raporti gjendjes faktike ne tren &sht& 80 %. e familjeve jan& kygur ne

sistem te mbeturinave .Gjaté viti 2021 jané inkasuar nga KRM-Pastrimi te hyra prej— 304,700.00 €.

duke ju referua te dhénave drejtoria ka parapare gjate kétij viti ti furnizoj pjesén e mbetur te ekonomive

familjare me kontejner pér ti kygure ne sistem.

DMM kryen shérbim ne te gjitha institucione publike ne marrjen dhe zbrazjen e kontejneréve e ne
veganti ne kapin e Plemetin.

1. Inspektime ditore — n¢ hedhjen e mbeturinave, respektimin e ligjit dhe udhézimeve pér

mbeturinat, transporti i tyre e té ngjashme, inspektime né biznese,
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NE kuadér t& kompetencave t& Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrje, Drejtoria pér
Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes inspektorit dhe zyrtar&ve komunal mjedisor ka realizuar
inspektime(kontrolle)t& vazhdueshme pér t& gjithé ata q& kané vepruar n& kundérshtim me udh&zimet dhe
Ligjet Mjedisore duke u nisur nga Operatorét Ekonomik (OE), q& veprojn# né territorin e Obiligit,
mbeturinat, hedhjen e dheut si dhe kamion&ve pér bartjen e mbeturinave komunale ng Deponiné né
Mirash. N& vendin e ngjarjes u béné& procesverbale, vérejtje dhe rekomandime n& pérputhje me Ligjin pér
mbeturina, dhe u shqiptuan edhe gjoba.

2. Sh¥nimet e ditéve Mjedisore — Duke pas parasysh q& viti 2021 ka gen& vit né& & cilin &shté
pérhapur pandemia Covid-19, kjo ka ndikuar edhe né aktivitetet mjedisore ku prej shumé

aktiviteteve t€ parapara jang zhvilluar vetém aktivitetet nélargimin e mbeturinave.

3. Pastrimi i deponive ilegale &shté bére n& bashk&punim me KEK-uné Largimi i mbeturinave &shté
b&ré né téré territorin Obiliqit me fshatra. Gjithsej jané larguar mbi 9 deponi ilegale me mbeturina
te pérziera .Gjithashtu pas largimit te mbeturinave ne af¥rsi te deponis se hirit &sht& bere

rrafshimi i terrenit edhe ri kultivimi mbjellja e drujve.

Projektet dhe detyrat qé jan& realizuar kité vit:
DMM kishte planifikuarnjé plan pér realizim e nj¢ varg projektesh, po pér arsye t& gjendjes me pandemi
(COVID- 19) njépjesé etyre jané bartur pér vitin 2022.
Projektet e realizuara
¢ Rregullimi i parqeve n€ Obilig; pjesérisht
* Nga KEK-u &shté investuar ne Parku ne rr.”:Daut Hashani” ne vlerg prej 38,040.36, fusha
sportive né rr.Hasna Prishtina ne vleré prej 34,212.14 dhe fusha sportive Plemetin ne vleré prej
24,012.14 .
¢ Furnizimi me Kontejner - DMM ka béré blerjen e 500kontejnergve 120L ku shp&rndarja e tyre
gsht& béré te ekonomité familjare te cilat nuk kan& qené néshérbimetémarrjes se mbeturinave (ne

mbulimin e shérbimit)

* Takime dhe inspektime me Inspektoratin mjedisor t&¢ MMPH,
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Inspektime t& pérbashkéta n& KEK, Deponia n& Mirash, Hekurishte, Fabrika e bllokave né&
Llazarevé dhe OE te t& cilét kan& pasur ndikim né mjedis.Betonjerka, gurthyes, hekurishte,

derivatet e nafiés biznese.

* N& kuadér t¢ kompetencave q€ ka DMM ka reaguar (vepruar) n¢ lidhje me KEK-un,
gjithnjé duke u bazuar ne raport t& Institutit Hidrometeorologjik (IHMK), dhe monitori i
vendosur né qendér t& Obiligit (sheshi AzizZhilivoda)

¢ InspektimeDeponisé Sanitare Mirash, qéllimi dhe rezultati.

NE kuadér t& mbikéqyrjes & aktiviteteve, pérputhshmériné e aktiviteteve me standardet dhe normat ligjore
pér mbrojtje € mjedisit, Eshté béré kontrolli n& Deponing Rajonale Mirash, zyrtarét mjedisor né bazé t&
kompetencave kang dhéng vérejtjet dhe sugjerimet e veta dhe konstatojms se gjendja né deponi krahasuar
me vitet e méparshém &sht& dukshém m& e miré, mirépo prapé jané dhéné vérejtje q& t& punchet n& bazé
té planit operativ ditor si né kompaktin, mbulim, shtresim dhe si problem tjetér ishin qenté endacak,
shpezgt, insektet dhe minjt& p&r cka kemi kérkuar q& pér shkak t& sezonés verore t& behet dezinsektimi i
deponisé,

Inspektime dhe kontroll té autotransportuesve pér bartjen e mbeturinave;

* Né kuadér t¢& kompetencave t& Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrje,
Drejtoria pér Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes inspektorit dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka
realizvar kontroll t& vazhdueshme kamion&ve pér bartjen e mbeturinave komunale né
Deponinéregjionale sanitare né Mirash. Inspektimi &shté b&é me Inspektoret komunal dhe u
asistua nga Policia e Kosovés, gjegjésisht Stacioni Policor n& Obiliq. Aktiviteti i inspektimit u
pérqendrua n€ rrugén Dardhishté — Mirash, dhe né fillim t& rrugss “Hasan Prishtina” perkatésisht
tek rrethi néShkabaj. Gjaté késaj periudhe u ndatuan t& gjitha automjetet transportuese qé bartnin
mbeturina komunale. N& vendin e ngjarjes u b&n& procesverbale, vérejtje dhe rekomandime né

prputhje me Ligjin pér mbeturina si dhe u shqiptuan gjoba.

Pjesémarrje né garén “Mjedis i Pastér” projekt né té cilin kemi fituar 82.000.00€.
Inspektime te t& gjithé operatorgve q& veprojn& ng territorin ¢ Obiligit — raporti dhe plani i
veprimit:

* DMM ka hartuar planin pér kontroll dhe inspektim pér t& gjith& operatorét qé& veprojné né Obiliq,
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Gjaté késaj periudhe kohore, inspektorét mjedisor kang kryer gjithsej:
- 50 kontrollime t& ndryshmeRutinore- t& planifikuar, (plani)
- 19 vérejtje verbale
- 68 inspektime — sipas kérkesave t& gytetaréve(lloji inspektimit) .
- Janéshqyrtuar 89 kérkesa te qytetaréve
- Duke respektuar planin gjaté kétij viti jané shqiptuar nénté (9) gjoba dhe jané plotésuar 25
procesverbale,

- Pélqimete llojeve te ndryshme

Mbikéqyrje & kryerjes s& punéve né projektet:

1. Mir&mbajtja e hapésirave t& gjelbéruara,
2. Furnizimi me kontejner,
3. Rregullimi i parqevepjesérisht
4.Rregullimi i parqeve dhe fusha sportive me (kek)

Nga DMM gjithashtu jané l&éshuar edhe 19 Leje Mjedisore duke mbledhur t& hyra né vleré: 23,452.40 €,

duke respektuar UA pér Gjobat Mandatore kemi shqiptuara (9) gjoba duke arritur t& mbledhim t& hyra né
vleré 1,600.00€.

Gjithashtu zyrtarét e DMM-s€ kan& qen# t& angazhuar edhe me projekte t& drejtorive tjera, duke bérs

vier&sim, menaxhim, pranim teknik, subvencione etj.

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCIH - RAPORTI I PUNES
01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencapromovon dhe zbaton politikat e pérgjithshme &

shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e aktiviteteve t& tjera ditore javore dhe mujore,
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Prioritet pér vitin 2021

Prioriteti- 1. Ofrimi i shérbimeve komunale sa mé cilésore pér qytetarét e komunés.

Prioriteti- 2. Shtrirja dhe mirémbajtja e ndrigimit Publike né qytet dhe fshatra

Prioriteti- 3. Trajtimi i ujérave t€ zeza fekale dhe atmosferike népér fshatra.

Prioriteti- 4. Trajtimi i ujérave t& zeza-urbane.

Prioriteti- 5. Trajtimi i hapésirave publike né gytet.

Prioriteti- 6. Ofrimi i sh&rbimeve publike sa mé cilésore.

Prioriteti -7. Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal né territorin ¢ Komunés soné.

Prioriteti- 8. Investime publike né rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit.

Aktivitetet pér vitin 2021

>
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Menaxhimi i situatave emergjente.

Menaxhimi i Situatés me COVID-19, shpérndarja e pakove ushqimore
Mirémbajtja e rrugéve dhe pastrimi i tyre gjate dimrit,

Pérgatitja e stafit dhe dokumenteve baze pér fatkeqési natyrore dhe 1rezige tjera,
Mirémbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.

Mirémbajtja e ndrigimit Publik.

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.

Shtrimi dhe mirémbajta e rrugéve té& rendit t& -IV.

Shérbimin e sigurimit t& objektit t&¢ Kuvendit Komunal.

Ndértimi i hap¥sirave p&r komunitet

Digjitalizimi i rrugéve dhe objekteve publike né Komunén e Obiligit
Transporti publik lokal

Aktivitet tjera t&¢ DSHPE-sé

Kemi pranuar 379, kérkesa t& ndryshme nga qytetaret, ku jané shqyrtuar 379, & miratuara 187, t& refuzuar
181, t& anuluara 1,. Duke u bazuar n& Kushtet Ndértimore nga DPUPK-Obiliq jané 1&shuar 8 P&lqime-
parimore pér kygje né rrjetin e ujésjellésit dhe né rrjetin elektrik t& qytetit dhe 22 pélgime tjera t& natyrave

t& ndryshme.

Kemi trajtuar raste € intervenimit n& debllokim t& rrjetit t& kanalizimit népér qytet dhe fshatra t& territorit

t& komunés soné. (n& bashk&punim me kompaning publike KUR-Prishtina nj&sia né Obilig.

DSHPE me kompaning e kontraktuar dhe né bashk&punim me KEDS-injemi duke beré dislokimin e
trafovené sheshin “Déshmorét e Kombit” dhe sheshin “Adem Preniqi”gjithashtuné bashké&punim me
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KEDS-in kemi béré edhe dislokimin e shtyllave elektrike sipas nevojave té paraqitura né teren si né rastin
e ndértimit t& Cerdhes, pargeve apo rrugéve t& ndryshme.

DSHPE bazuar n& detyrat e saj ka pércjell& punimet né rrénimine tregut t& vjet&r (ka bé&ré sigurimin) dhe
ka mbikéqyrur punét e kompanisé sé kontraktuar nga komuna-DSHPE gjaté rrénimit.

DSHPE ka raportuar né AEE né& kuadér t¢ MZHE pé&rmes pyet&sorit p&r masat efigiente t& cilat i keni
marruar gjaté vitit 2021, (n& institucionet komunale). Plotésimi i kétij pyetésori &shté obligativ sipas
Ligjit Nr. 06/L -079, p&r Efigiencé t& Energjisé.

DSHPE né& bashképunim me MMPH &shté duke punuar né projektin EBIF”Vlerésimi paraprak i
rrezikut nga vérshimet né pellgun e Lumit Sitnica”qé zbatohet nga IPFB(COEI IPF) pér zonat e

propozuara té rrezigeve t& mundshme nga vérshimet.

NE kuadé@r té drejtorisé SHPE &shté pérgatitur:
- “Rregullorja pér Varreza, ofrimin e shérbimit té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
tyre” si dhe
- “Rregulloren pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve t& pérkohshme né proné
publike” kéto Rregullore pér shkake t& COVIDIT-19, nuk jané proceduar n& Kuvendin komunal
e qé shpejt do t& procedohen pér ligishméri pran Kuvendit komunal.

Mg poshté kemi renditur projektet q& kan& pérfunduar dhe projektet qé& jan¢ vazhdimési e viteve
paraprake dhe q& do jené vazhdimési né& vitin 2021
1. Projekti: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal. "¥shté projekt i p&rfunduar me sukses
2. Projekti:Ndertimi I Objekteve pér komunitete né Breznicé dhe Kozaricegshts projekt i p&rfunduar
me sukses.
Projekti: “Ndértimi dhe mirémbajtja e stacioneve t¢ qytetiféshté projekt i pérfunduar me sukses.
4. Projekti: “Rreguilimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obilig” &shté kontraté komnizé 2020-2023,
projekti &sht& ng vazhdimési duke u realizuar.
Projekti:“Rregullimi i varrezave dhe mirémbajtja “Eshté projekt i pérfunduar me sukses
Projekti: "Shiruarja e rrugéve me zhavor”” &shté projekt i pérfunduar me sukses,
Projekti: “Shtrirja e Ndrigimi publik” &sht& projekt i pérfunduar me sukses.

Projekti: “Renovimi i ndértesave sociale "&shté projekt i p&rfunduar me sukses.

BRI

Projekti: “Digjitalizimi i rrugéve dhe objekteve publike né Obilig” &sht¢ projekt q& ka
pérfunduar me sukses.
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10.

11,
12.

13.

14.

15.

16.

17.

Projekti: “Mirémbajtja e Ndrigimit Publik” &ht& projekt né vazhdimési nga viti 2021 dhe do
vazhdoj edhe vitin 2022.

Projekti: “Ndeértimi i minares sé Xhamisé né Lajthisht "&sht& projekt qé€ ka pérfunduar me sukses.
Projekti: “Sigurimi fizik i objektit té Komunés " &shté kontraté vazhdimési e viteve paraprake dhe
do t& vazhdon edhe vitin 2021

Projekti: “Pastrimi I rrugéve, trotuareve dhe shesheve" &shté projekt né& vazhdimési nga viti
2021 dhe do pérfundoi né vitin 2022.

Projekti: “Rrénimi I Objekteve,pastrimi 1 mbeturinave ilegale, pastrimi I shtratit té pérrockave,
lumenjeve dhe shérbime tjera publike né raste emergjente” &shté projekt n& vazhdimési nga viti
2020 dhe do vazhdoj edhe vitin 2022.

Projekti: “Renovimi i zyrave t¢ vendit né Mazgit, Dardhisht, Siboc &shts projekt q& ka
pérfunduar me sukses.

Projekti: “Renovimi i Xhamisé né Siboc dhe fasadimi i objektit pér ngushéllime né
Plemetin"&shté projekt qé ka pérfunduar me sukses.
Projekti: “Mirémbajtja e Objekteve Komunale "sshté projekt q& ka pérfunduar me sukses.

MEé poshté paragesim n& ményré tabelare rastet emergjente né t& cilat jang evidentuar nga ana e drejtorisé

dhe inspektimet e kryera nga ana e drejtorisé.

r Rastete z z]arrevmg;faté' \uﬁmozlk'né venﬂﬁi? Hime 1éﬁkomun§s sé! (E)blhqlt

— [ Nomdi Numri

Nr. [ Vendi Data Pronésia Démet protokolit rastev
1. Plemetin 01.01.2021 Private Djegie e banesé&s-brenda VI-14 15.01.2021

VI-15-
2 Obiliq 13.01.2021 Private Djegie e shtépisé 15.01.2021

VI-138-
3. Milloshevé 25.02.2021 Private Djegie e furrés s& bukés 02.03.2021

VI-229-
4, Plemetin 13.03.2021 Private Djegie € pajisjeve t& punétorisé 30.03.2021

VI-290- o
5. Sibofc 10.04.2021] Private Djegie e sht&pisé 14.04.2021

VI-602-
6. Graboft 13.07.2021 Private Djegie e ushqimit dhe pyjeve 23.07.2021
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